względem cukrowni Gr., nie są położone niżej, a w każdym przypadku nie są obowiązane przyjmować wody płynącej kanałem sztucznie urządzonej z rzeki Suchoj, a do tego zamulonej substancjami.

Dla tego żądała aby sąd okręgowy rozporządził zasypać wspomniany sztuczny kanał, odprowadzający wodę z cukrowni w Guzowie do rzeki Suchoj.

Sąd okręgowy wyrokiem z dnia 4 (16) i 9 (21) września 1880 r., powództwo oddalił z takich pobudek:

że niema między stronami sporu o to, iż kanał sporny urządony jest w całej swej długości w granicach dóbr Gr., należących do pozwanego;

d) jakie środki mogą być przedsięwzięte, w razie potwierdzenia poprzedniego pytania, dla powstrzymania zamulenia wody i podwyższenia objętości wody w rzece Suchoj?

Po obejrzaniu miejscowości przy udziale biegłych i zbadaniu świadków przeprowadzonego przez członka sądu okręgowego, izba sądowa postanowieniem z d. 4 (16) i

11 (23) marca 1885 r., rozporządziła wezwanie biegłych, chemika i dwóch inżynierów, na posiedzenie sądu dla udzielenia dodatkowych objaśnień w dopełnieniu danej opinii. Poczem izba sądu zaskarżonej wyrok sądu okręgowego uchyliła, zażądała S., wypuszczać do rzeki Suchoj z cukrowni G., wodę i inne ścieki, które mogłyby przynieść szkody i straty dla rolnictwa w dobrach właścicieli Gr.

Zastrzeżenie to usprawiedliwia się neutralnymi stosunkami Rumunii z Bułgaryą i do wypadków, jakie zaszły w przyległym sąsiednim kraju. Minister bułgarski spraw zagranicznych, przyjechał tu wczoraj wieczorem.

SĄD OKRĘGOWY PIOTRKOWSKI.

Akty, wywiezione w sali poczekalnej sądu.

36. Wyciąg z akt rejentalnych Józefa Żyźnińskiego, rejenta w Będzinie, Nr. 528. Dnia 26 września (8 października) 1885 r. stawili się: Henryk Podlewski, prowizor, właściciel apteki w osadzie Sosnowicach, gminy Gzichów, powiatu będzińskiego i Jadwiga Erazma dwóch imion Fabiani, zamieszkała we wsi Gzichowie i zawarli umowę przedślubną treści następującej: Majątek, posiadany obecnie przez każdego z przyszłych współmałżonków, oraz jaki dostać się im może drogą darowizny lub spadku, stanowiąc będzie wspólną ich własność.

37. Wyciąg z akt rejentalnych Michała Przywieckiego, rejenta w Warszawie, Nr. 3795. Dnia 7 (19) października 1885 r. stawili się: kupiec Leon Openheim, wdowiec, zamieszkały w Częstochowie i panna pełnoletnia Berta Maj, zamieszkała w Warszawie i zawarli umowę przedślubną treści następującej: Małżonkowie żyć będą ze sobą na prawie rozdzielności majątku teraźniejszego i przyszłego.